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 zخبر

چطور شد در 
جام حذفی خیلی 
زود مقابل مس 
رفسنجان حذف 

شدید؟
 در آن بازی اگر خاطرتان 

باشد آقای تارتار 
از بازیکنان جوان 

استفاده کرد چون 
نگاه ما بیشتر روی لیگ 

بود. با این حال بازی 
خیلی خوبی داشتیم 

و بازیکنان جوان 
توانستند عملکرد قابل 

قبولی داشته باشند 
اما با یک گل شکست 

خوردیم و حذف شدیم.
اما ذوب‌آهن 

همیشه جزو مدعیان 
قهرمانی جام حذفی 

بود و بارها در این 
رقابت‌ها به قهرمانی 

رسید. چطور شد که 
این فصل، مسابقات 

حذفی برایتان 
بی‌اهمیت شد؟

این مسأله برمی‌گردد 
به همان بودجه 

باشگاه. تیمی که 
بخواهد قهرمان حذفی 

شود ۴۰۰ میلیارد 
هزینه می‌کند، بازیکن 

باکیفیت‌تر می‌گیرد، 
بازیکنان اصلی و 

خوبش را از دست 
نمی‌دهد و حداقل 

چند بازیکن ملی جذب 
می‌کند اما این فصل 

شرایط برای ذوب‌آهن 
متفاوت بود. با وجود 

این بد نتیجه نگرفت و 
اگر بودجه بیشتر شود 

حتماً نتایج بهتر خواهد 
شد. من ۴ سال در 

ذوب‌آهن کار می‌کنم 
که همیشه آرامش 

داشتم و فکر می‌کنم 
تیمی با این شخصیت، 

جایگاهش باید بهتر 
باشد.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

آغاز تمرینات شمس‌آذر 
از هفته آینده

سعید دقیقی پس از توافق 
با مدیران باشگاه شمس آذر 
قزوین طی روزهای گذشته، 
قرارداد خود با این باشگاه را 
به‌مدت یک سال دیگر تمدید 
کرد. مسئولان باشگاه شمس 
آذر با برخی از بازیکنان فصل 
گذشته تیم‌های لیگ دسته 
اولی مذاکره کرده و با آنها به 
توافق نهایی رسیده‌اند که خبر 
جذب آنها به‌زودی اعام خواهد 

شد. 
همچنین مطابق اعام 
شمس  ه  شگا با مل  یرعا مد
آذر، تمرینات تیم فوتبال این 
باشگاه از هفته آینده آغاز خواهد 
شد. دقیقی در راستای اجرای 
برنامه‌هایی که برای فصل آینده 
دارد، جلسه‌ای با مسئولان 

باشگاه خواهد داشت. 
همچنین ورزشگاه سردار آزادگان 
قزوین اشکالاتی برای میزبانی 
از مسابقات لیگ برتر دارد که 
عوامل باشگاه شمس آذر ظرف 
ــرای برطرف  هفته‌های گذشته ب

کردن آنها تاش کرده‌اند.
دقیقی در اواسط فصل 01-

1400 هدایت شمس آذر را بر 
عهده گرفت و فصل گذشته 
 توانست این تیم را به لیگ برتر 

برساند.

 
قائد‌ر‌حمتی در 
تیررس نساجی

محمود قائدرحمتی هافبک تیم 
فوتبال آلومینیوم اراک از این تیم 
جدا شد. او در سه فصل گذشته 
پیراهن این تیم را بر تن داشت، 
ولی در نهایت تصمیم به جدایی 

گرفت. 
این در حالی است که در چند روز 
گذشته وحید محمدزاده و امیر 
هوشمند هم از جمع اراکی‌ها 
جدا شده و به نساجی قائمشهر 

پیوسته بودند.
بر اساس این گزارش، چند 
ــی  ــه دست قائدرحمت پیشنهاد ب
نها  آ ین  که جدی‌تر رسیده 

مربوط به نساجی است.
هان  سیدمهدی رحمتی خوا
جذب شاگرد فصل گذشته‌اش 
است و باید دید آیا قائدرحمتی 
به نساجی برمی‌گردد یا اینکه 
ــم دیگری خواهد گرفت. تصمی

 
دراگان تالاجیچ 

گزینه خارجی فولاد
دراگان تالاجیچ مربی ۵۸ ساله 
اهل کرواسی پس از انجام 
مذاکرات فشرده با هیأت مدیره 
باشگاه فولاد خوزستان مورد 
تأیید آنها قرار گرفته است. در 
سوابق سرمربیگری تالاجیچ 
هدایت تیم‌هایی مانند الخالدیه 
ن،  بستا عر یی  لطا ا ین،  بحر
هنان جیانی چین، الفیصلی 
یلند،  اردن، اس سی جی تا
نادی ضفار اردن، اتحاد کلبا 
امارات، کویت اس سی، نادی 
الوحدات اردن، الشباب اردن، 
النهدا عربستان، الرفاع شرقی 
بحرین، الرفاع بحرین، استرا 
 پولا کرواسی و الاتحاد عربستان 

دیده می‌شود.
قهرمانی به‌عنوان سرمربی در 
لیگ‌های معتبر آسیایی از جمله 
چهار قهرمانی در الوحدات اردن 
در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰، قهرمانی 
در جام پادشاهی بحرین در 
۲۰۲۱ به همراه  فصل ۲۰۲۲-
لدیه، کسب مقام  لخا تیم ا
قهرمانی لیگ برتر عربستان 
در فصل ۲۰۰۵-۲۰۰۴ به همراه 
تیم الاتحاد و قهرمانی در جام 
باشگاه‌های آسیا با این تیم از 
جمله افتخارات این سرمربی 

در فوتبال آسیا است. 
ــه در تیم‌های  ــا تجرب این مربی ب
مختلفی حضور داشته و آشنایی 
کاملی با فوتبال حوزه خلیج 

فارس دارد.

ذوب‌آهن اصفهان با سرمربیگری مهدی 
تارتار فصل عجیبی را پشت سر گذاشت. 
سبزپوشان در ۶ هفته ابتدایی تنها ۶ 
امتیاز از ۶ تساوی به دست آوردند و تا 
پایان فصل در هیچ‌کدام از بازی‌های 
خارج از خانه نتوانستند به پیروزی 
برسند. با وجود این ذوب‌آهن در پایان 
فصل موفق شد در رده نهم قرار بگیرد 
و رتبه‌ای تک رقمی کسب کند. محمد 
سلطانی‌مهر مدافع جوان ذوب‌آهن 
اصفهان که از استقلال تاجیکستان 
هم پیشنهادی جدی و رسمی دارد، در 
مورد فصل بیست و دوم و اتفاقات آن، 

صحبت‌های جالبی دارد.
 

 فصل بیست و دوم برای ذوب‌آهن 
چطور گذشت؟ به اهدافی که 

داشتید، رسیدید؟
من فکر می‌کنم با توجه به بودجه باشگاه، 
نتایجی که ذوب‌آهن گرفت قابل احترام 

بوده. البته یک جاهایی می‌توانستیم 
امتیازات بیشتری بگیریم و بالاتر بیاییم 
اما بدشانس بودیم. در کل هدف‌مان 
کسب رتبه تک‌رقمی بود و البته نگاهی 
هم به رتبه هفتمی فصل قبل داشتیم اما 
همین که با رتبه تک‌رقمی فصل تمام شد 
و صحیح و سالم هستیم جای شکر دارد.
یعنی همین که تک‌رقمی شدید برایتان 

رضایت‌بخش است؟
همانطور که گفتم نسبت به بودجه، 
 . د بو م  ا حتر ا بل  قا ن  ما عملکرد
می‌توانستیم هفتم یا بالاتر هم قرار 
بگیریم اما نشد. با این حال تک‌رقمی 

شدن رضایت‌بخش است.
ذوب‌آهن در فصلی که گذشت 
هیچ برد خارج از خانه نداشت. 

دلیل این ناکامی چه بود؟
نمی‌دانستیم برد خارج از خانه نداشتیم. 
به هر حال شرایط بازی است و ممکن 
است هر چیزی پیش بیاید. بعضی 
مربیان تمام فکر و ذکرشان این است 
که داخل خانه امتیازات کامل را بگیرند و 
در خارج از خانه حداکثر توان را بگذارند تا 
نتایج قابل قبول باشد. با توجه به شرایط، 
خدا را شکر عملکرد بدی نبود. البته 
تیم پتانسیل بالایی داشت و از هفته 

بیستم به بعد ۲، ۳ بازی جلو بودیم و 
می‌توانستیم نتیجه را حفظ کنیم اما نشد 
که این مسأله باعث شد امتیازات مهمی 

را از دست بدهیم.
در ۶ هفته اول هم ۶ تساوی به 

دست آوردید که عجیب بود.
بالاخره هر تیمی یک سبکی دارد و من 
فکر می‌کنم در فوتبال ایران و حتی در 
فوتبال دنیا، مهم نباختن است. بالاخره 
بازی با بازی فرق می‌کند. مثلاً جلوی 
۶ تیم بالای جدول یک سبک، جلوی 
تیم‌های میانه جدول سبکی دیگر و 
مقابل تیم‌های پایین جدولی با سبک 
متفاوتی بازی کردیم. هر تیم سیستم 
خودش را دارد و امتیازگیری تیم ما 
هم به این شکل بوده که خودش یک 

سبک است.
محمدرضا سلیمانی با ۴ گل و 
۲ پاس گل، مؤثرترین بازیکن 

ذوب‌آهن شناخته شد. چه نظری 
در مورد این مسأله داری؟

محمدرضا اول فصل به تیم اضافه شد. او 
خیلی توانمند، قابل احترام و باشخصیت 
است که خدا را شکر عملکرد نسبتاً خوبی 
هم از خودش به جای گذاشت. امیدوارم 
محمدرضا به حق خودش در فوتبال 

خیلی زود برسد.

یکی از اتفاقات منفی در ذوب‌آهن، 
مصدومیت زودهنگام مسعود 

ابراهیم‌زاده است که این مسأله به 
تیم خیلی ضربه زد.

آقا مسعود جزو نفرات قدیمی، تأثیرگذار و 
بزرگتر تیم است که مصدومیت او و البته 
مصدومیت سعید باقرپسند و سجاد 
آشوری، آن هم در اوایل فصل و شروع 
مسابقات، به تیم ضربه زد. البته خدا را 
شکر جوان‌هایی که آمدند توانستند جای 
آنها را بخوبی پر کنند و عملکرد خوبی 
داشته باشند. مصدومیت در فوتبال 
حرفه‌ای همیشه هست و من برای این 

دوستان آرزوی سلامتی دارم.
اضافه شدن قاسم حدادی‌فر به 

کادرفنی چطور بود؟
قاسم حدادی‌فر نیازی به تعریف و تمجید 
ندارد. او چندین و چند سال در سطح اول 
فوتبال ایران بازی کرد و حتی ملی‌پوش 
بود. به هر حال تصمیم نهایی مدیرعامل 
کارخانه و باشگاه بود که به کادرفنی 
اضافه شود. امیدوارم هر جا هست 

موفق باشد و تصمیمات خوبی بگیرد.
از عملکرد خودت در این فصل 

راضی بودی؟
از عملکردم نسبتاً راضی هستم اما 
دوست داشتم بهتر از این باشم و ارتقا 
پیدا کنم. تلاش می‌کنم فصل آینده 
عملکردم را بهتر کنم. تمام سعی و تلاشم 
این است که با عملکرد خوبم به تیم ملی 
بزرگسالان راه پیدا کنم. من در رده‌های 
پایه همیشه عضو تیم ملی بودم که حالا 
می‌خواهم به هدفم که رسیدن به تیم 

ملی بزرگسالان است، برسم.
 ظاهراً یک پیشنهاد خارجی‌ داری 

و در آستانه لژیونر شدن هم 
هستی...

یک هفته‌ای می‌شود که از استقلال 
تاجیکستان دعوتنامه رسمی برای من 
آمده اما هنوز جواب قطعی ندادم و 
منتظر جلسه با مدیربرنامه‌هایم هستم 

که تصمیم نهایی را بگیریم.
اما به نظر می‌رسد مشتاق هستی 

که لژیونر شوی...
ببینم  ید  با ما  ا هستم  ق  مشتا
مدیربرنامه‌هایم چه نظری دارد. اینکه 
استقلال تاجیکستان در لیگ قهرمانان 
آسیا حضور دارد یک آپشن مهم است 
اما باید دید شرایط به چه صورت خواهد 

شد.

 zنقل قول

امید لطیفی، مهاجم ۲۳ ساله مس 
رفسنجان درباره عملکردش در لیگ 
بیست و دوم می‌گوید: »عملکرد تیمی 
ما بسیار خوب بود و اگر از لحاظ داوری 
ضرر نمی‌کردیم، جایگاه بسیار بهتری 
داشتیم. تیم بسیار ‌منسجم و خوبی 
داشتیم و گروهی از بازیکنان باتجربه 
و جوان در کنار هم جمع بودیم اما 
با همه خوبی‌ها و بدی‌ها گذشت‌. 
البته در مجموع فصل قابل قبولی را 
پشت سر گذاشتیم و نسبت به سال 
قبل، رتبه بهتری کسب کردیم اما ما 
حدود ۱۳ امتیاز را با اشتباهات داوری 
از دست دادیم که می‌توانستیم با آن 

امتیازات سهمیه بگیریم. ما ابتدای 
فصل در گلزنی آمار خوبی نداشتیم و 
تساوی‌های زیادی کسب کردیم اما اگر 
به آمار نگاه کنید، تیم ما موقعیت‌های 
زیادی خلق می‌کرد ولی با بدشانسی 
توپ‌های‌مان تبدیل به گل نمی‌شد. 
از طرفی هم شاید ما نیاز به تمرکز و 
دقت بیشتری داشتیم. در مجموع 
تیم ما یکی از بهترین تیم‌های لیگ 
از نظر موقعیت و ضربه به چهارچوب 
بود اما بدشانس بودیم. خدا را شکر 
در ادامه فصل تمام این مشکلات 
برطرف شد. پدیده بودن برحسب 
عملکرد و سن و سال انتخاب می‌شود و 

من هم در مقایسه با بازیکنان هم‌سن 
و سال خودم عملکرد قابل قبولی 
داشتم. هدف من این بود که بتوانم 
خودم را بیشتر نشان بدهم تا به 
جاهای بالاتر برسم و به همین دلیل 
برای پدیده بودن می‌جنگیدم. در هر 
صورت نظر نهایی بر عهده کارشناسان 

و فوتبال‌دوستان است.« 
ره به حضور دو مهاجم  و با اشا ا
خارجی‌شان این طور می‌گوید: »یک 
تجربه جدید در کنار بهترین بازیکنان 
و بهترین هم‌پستی‌هایم داشتم که 
خیلی خوب بود و چیزهای زیادی یاد 
گرفتم و تجربه‌های زیادی کسب کردم 

و توانستم خودم را در تیم جا بدهم و 
یک فصل خیلی خوب داشته باشم. 
شیمبا و منشا فرشته‌اند )با خنده(. 
آنها آدم‌های بسیار خوبی هستند و اصلاً 
این‌طور نبودند که کمکی به من نکنند. 
من از تجربه هر دو بازیکن استفاده 
کردم؛ بخصوص شیمبا که کمک زیادی 
به من کرد و همیشه من را نصیحت 
می‌کرد و از تجربیاتش به من می‌گفت 
و من از حضور در کنار آنها استفاده 
کردم و گاهی از آنها سؤال می‌پرسیدم 
و مشورت می‌گرفتم. خدا را شکر که 
توانستم موفق باشم و گل بزنم و پاس 
گل بدهم و برای تیمم مثمرثمر باشم.«

داوری به ما ضربه زد

لطیفی: شیمبا و منشا فرشته هستند

سیروس پورموسوی:

مسئولان استان به »هواخنکی« رفته‌اند

سیدسیروس پورموسوی سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان با دلخوری 
از شرایط فعلی این تیم می‌گوید: »من پیشنهاد دارم. قبلاً گفته بودم که 
اولویت اول من استقلال خوزستان است، اما متأسفانه حرکت این باشگاه 
کند است و با این شرایط مجبورم به پیشنهادهای دیگرم فکر کنم. الان 
هوا گرم است و مسئولان استان به »هواخنکی« رفته‌اند و با نزدیک شدن 
به انتخابات آنها ورزش‌دوست می‌شوند و از آن استفاده ابزاری می‌کنند.«

مجتبی حسینی

آخرین وضعیت تمدید قرارداد

پس از جلسه هفته گذشته باشگاه پیکان با مجتبی حسینی برای تمدید 
قرارداد این مربی، مدیران این باشگاه ضمن اعلام این موضوع که بودجه‌شان 
نسبت به قبل تغییر خاصی نداشته از سرمربی 2 فصل اخیر خود درخواست 
کردند برنامه‌هایش را به کمیته فنی ارائه بدهد. حسینی نیز شنبه این هفته 
برنامه‌هایش را برای هدایت تیم در فصل جاری ارائه کرد که این برنامه دوشنبه 
مورد تأیید کمیته فنی قرار گرفت و حالا باید هیأت مدیره اعلام نظر کند.

باشگاه گل‌گهر سیرجان

دو مربی 100 میلیارد تومان

به نقل از یک سایت ورزشی خارجی مارینوس اوزونیدیس یونانی سرمربی 
جدید گل‌گهر 54 ساله است و پیش از این هدایت تیم‌های الفیصلی، 
آپوئل نیکوزیای قبرس، آ ا ک، پاناتینایکوس و پانینیوس یونان را در 
اختیار داشت. این مربی یونانی سابقه هدایت بازیکنان ایرانی همچون 
حاجی‌‌صفی، شجاعی و انصاری‌فرد را در کارنامه دارد. قرارداد این مربی ۲ 
میلیون یورو )بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان( برای تیم ایرانی آب خورده است.

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار

سلطانی‌مهر: نتایج 
ذوب‌آهن قابل احترام است

شاید به استقلال تاجیکستان بروم

پنجشنبه    25 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7327 
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